30. Istud porro scire debent, qui discendi desi-  
derio tenentur, sæpenumero dæmones invidos ce-  
lare nos, et subtrahere a nobis spirituale bellum :  
dum infesti illi nobis invident nascentem ex eo  
bello fructum, cognitionem et ascensionem ad  
Deum : ut negligentibus nobis, mox repente men-  
tem eripiant, et ignavo animo quosdam denuo effi-  
ciant (perpetua enim illorum intentio et labor in eo  
consistit, ut non sinant nos cor nostrum observare)  
non ignari quantæ proveniant opes animæ, ex quo-  
tidiana observatione. Nos vero tunc memores Do-  
mini nostri Jesu Christi, erigimur ad spirituales  
contemplationes, denuoque bellum insurgit in ani-  
mum : modo cum consilio, ut ita dicam, Domini  
ipsius, et humilitate non modica peragamus  
omnia.

31. Nos qui degimus in cœnobio, spontaneo pro-  
posito et alacri animo debemus amputare omnem  
voluntatem nostram, cum Deus adsit prælato. Ab-  
jecti etiam nos ipsi quodam modo efficiamur, et vo-  
luntate carentes. Et hanc artem callere convenit  
illis, ne bili perturbemur, et nostram irascendi fa-  
cultatem præter naturam et rationem moveamus, et  
ad committendum spirituale bellum in posterum,  
reperiamur timidi. Voluntas enim nostra a nobis  
ultra non abscissa, excandescere solet in eos, qui  
vi illam a nobis amputare nituntur. Unde ira per-  
mota male oblatrans, adimit belli notitiam, quam  
vix multo cum labore consequi potuit. Ira siquidem  
natura facultatem habet interimendi : in cogita-  
tiones quidem diabolicas emota, perimit et dissolvit  
eas : sin contra homines, itidem cogitationes hu-  
manas in nobis delet. Itaque, ut video, ira quas-  
cunque corrumpit cogitationes, seu sinistras, seu,  
si ita contingat, dexteras. Arma enim et tela nobis  
adversus dæmones a Deo donata, nisi teneantur in  
utrisque, licet varium habeant effectum, perniciosas

66 Coloss. II, 3. 66 ibid. 9. 67 I Cor. XII, 3.

sunt. Novi enim canem, alioqui in lupos audacem, etiam oves interficere.

Α μη ἐπέχεται ἐν ἀμφοτέροις, εἰ καὶ διαφόρως ἐνεργεῖ, ὀλέσκων ἐστί· ἐγὼ γὰρ εἶδον καὶ κύνε θρασὺν ἰσῶς τοῖς λύκοις, καὶ τὰ πρόβατα διαφθείροντα.

32. Perinde fugienda est securitas, ut aspilidis vānenūmī : et pleræque conversationes vitandæ, tanquam serpentes et viperarum fetus : cum hæc eam vim hābeant, ut quamprimum indicant in profundam interni belli oblivionem, et abducant animam a sublimi letitia, quam concipit ex puritate cordis. Quandoquidem animadversioni non aliter adversatur exsecranda oblitio, quam aqua igni : quæ hostis in singulas horas valde nititur. Quoniam ex oblivione dilabimur in negligentiam : a negligentia, in contemptum et socordiam ac desideria absurba : et ita deo convertimur ad ea quæ reliquimus a tergo, velut canis ad proprium vomitum. Quare fugiamus securitatem, ut lethale venenum. Exitiale autem detractum oblivionis, et quæ ex ea nascuntur, sēnat perijūgens custodia mentis, et invocatio Domini nostri Jesu Christi admodum assidua : quia sine eo nihil possumus facere.